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Prawie 22,5 tys. przeprowadzonych interwencji oraz blisko 7,5 tys. ujętych sprawców wykroczeń 
– to tylko niektóre osiągnięcia rudzkich strażników miejskich w 2022 roku. Okazją do przypomnienia 

tych statystyk były obchody święta Straży Miejskiej, które odbyły się w piątek (1.09) w sali sesyjnej 
Urzędu Miasta. Podczas uroczystości wręczono też awanse oraz podziękowania za zaangażowanie 

i pracę, którą funkcjonariusze wykonują dla dobra miasta i jego mieszkańców. Z kolei dwóch 
strażników – Patryk Łoniewski i Kamil Poloczek – otrzymało medal Prezydenta RP za Ofi arność 

i Odwagę, czyli nagrodę dla osób, które z narażeniem zdrowia i życia ratowały życie ludzkie. 
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Przemarsz na inaugurację
Szkoła Podstawowa nr 30 im. Karola 

Miarki w Rudzie obchodzi w tym roku 
120-lecie istnienia. Rocznicowe ob-
chody rozpoczęły się wraz z rozpoczę-
ciem roku szkolnego (4.09) uroczy-
stym przemarszem ulicami dzielnicy w 
towarzystwie Orkiestry Dętej KWK Po-
kój pod dyrekcją Jacka Kampy.
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Święto Straży Miejskiej

MCK im. H. Bisty – Nowy Bytom  – 12.09
ZS nr 3, Jankowskiego – Wirek  – 11.09
MBP nr 18 – Halemba  – 13.09 
Ruda 1, ul. Wolności 6  – 14.09 
ODK Country – Bykowina  – 15.09 

ROZPOCZĘCIA 

KURSÓW 

GODZ. 16.00

Rejestracja telefoniczna 32 355 95 10
poniedziałek-piątek w godz. 8.00-18.00

Pracownia Rezonansu Magnetycznego• 
Pracownia Tomografi i Komputerowej• 
Pracownia RTG• 

41-707 Ruda Śląska 
(Kochłowice)
ul. Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej 14a
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OGŁOSZENIE

Rudzkie EDD 2023 – „Żywe dziedzictwo – tradycje od pokoleń”
Jak co roku w 2 i 3 weekend września odbywają się Europejskie Dni Dziedzictwa. Ciekawe 
wydarzenia zostaną zorganizowane również w Rudzie Śląskiej. W sobotę, 9 września, odbędzie się 
piknik forteczny oraz zwiedzanie Wielkiego Pieca Huty „Pokój”. Z kolei na niedzielę, 10 września, 
zaplanowano spotkanie przy piekaroku. – To unikatowe w skali kraju miejsce, gdzie nie tylko 
spróbujemy najlepszego chleba, ale też posłuchamy o bogatym dziedzictwie naszego miasta 
– zapowiada Michał Pierończyk. 

W sobotę, 9 września w godz. 13.00-
20.00 odbędzie się piknik forteczny 
w polskim ciężkim schronie bojowym nr 
27 przy ul. 1 Maja 374. W programie m.
in. zwiedzanie schronu, spotkanie z re-
konstruktorami, wystawa zabytkowych 
aparatów i wyposażenia wojskowego, 
warsztaty fotografii otworkowej oraz 
strzelnica ASG. Przypomnijmy, że schron 
został wybudowany w 1937 roku i stano-
wił część przygranicznej linii obronnej 
Obszar Warowny „Śląsk”. Organizatorem 
wydarzenia jest Stowarzyszenie Parami-
litarne „Prochownia 1910”.

Również w sobotę odbędzie się opro-
wadzanie po Wielkim Piecu Huty „Po-
kój”. – Niestety, lista chętnych zapełniła 
się w kilka chwil po otwarciu zapisów na 
stronie EDD – informuje Marta Lip-Kor-
natka z Biura Miejskiego Konserwatora 
Zabytków rudzkiego magistratu. – Zain-
teresowanie wejściem na ten unikatowy 
obiekt wyraziło kilkaset osób, co przeszło 
nasze oczekiwania, ale jest też dowo-
dem, że Wielki Piec stanowi wyjątkowe 
miejsce na mapie regionu – dodaje. 

Miejsca nie powinno zabraknąć dla 
nikogo przy rudzkim piekaroku (ul. Bu-

joczka 24), gdzie 10 września w godz. 
14.00 – 17.00 odbędzie się piknik. – Jak 
zwykle będzie można spróbować chleba 
z bezpośredniego wypieku, który prze-
prowadzi Mirosław Dziuryk z Piekarni-
Cukierni Jakubiec – zapowiada Krzysztof 
Piecha, naczelnik Wydziału Kultury, Ko-
munikacji Społecznej i Promocji Miasta. 
Degustacji będzie towarzyszyć szereg 
warsztatów muzealnych pod hasłem 
„Rołza na ślōnski muster”. Pracownicy 
Muzeum Miejskiego im. M. Chroboka 
pomogą ozdabiać szlajfki, taszyntuchy, 
biksy i krauzy charakterystycznym moty-
wem śląskiej róży, który jest obecny m.
in. w tradycyjnych strojach, ale też na 
porcelanie czy w architekturze. Odbę-
dzie się również prezentacja łobleczenia 
na niedziela oraz warsztaty „Dawne 
AGD”, podczas których będzie można 
sprawdzić się m.in. w praniu na waszbre-
cie, szpanowaniu czy biglowaniu. Pod-
czas pikniku, w godz. 14.30-15.30, wy-
stąpi zespół Maszkety.

31. edycja Europejskich Dni Dziedzic-
twa obchodzona jest pod hasłem „Żywe 
dziedzictwo – tradycje od pokoleń”. Na-
wiązuje ono do 20. rocznicy uchwalenia 

konwencji UNESCO w sprawie ochrony 
niematerialnego dziedzictwa kulturowe-
go oraz 10-lecia istnienia Krajowej listy 
niematerialnego dziedzictwa kulturowe-
go. – Tradycje przekazywane z pokolenia 
na pokolenie są jednym z najistotniej-
szych elementów dziedzictwa kulturo-
wego każdej społeczności – mówi Michał 
Pierończyk. – Piekarok to obiekt ze 123-
letnią historią, idealne miejsce do spo-
tkań osób w różnym wieku, rozmów 
i wspólnej zabawy – zauważa prezydent. 

EDD to największe w Europie wyda-
rzenie kulturalno-edukacyjne, którego 
idea narodziła się w 1985 r. w Granadzie. 
Polska jest jednym z pięćdziesięciu kra-
jów biorących udział w akcji, a dołączyła 
do niej w 1993 roku. Celem wydarzenia 
jest angażowanie europejskiej społecz-
ności w opiekę nad dziedzictwem kultu-
rowym, prezentowanie jego różnorod-
ności i wzmacnianie dialogu międzykul-
turowego. W ubiegłym roku, w całej Eu-
ropie odbyło się aż 50 tys. wydarzeń, 
z czego ponad 1200 w Polsce. Przez dwa 
wrześniowe weekendy ponad 200 tys. 
osób wzięło udział w licznych spotka-
niach, festynach, warsztatach czy kon-

certach. Koordynatorem EDD w Polsce 
jest Narodowy Instytut Dziedzictwa, któ-
rego jednym z celów jest popularyzacja 

dziedzictwa kulturowego, edukacja spo-
łeczna oraz uwrażliwianie na problema-
tykę ochrony zabytków.  UM
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Święto Straży Miejskiej
Prawie 22,5 tys. przeprowadzonych interwencji oraz blisko 7,5 tys. ujętych sprawców wykroczeń – to tylko niektóre osiągnięcia rudzkich strażników 
miejskich w 2022 roku. Okazją do przypomnienia tych statystyk były obchody święta Straży Miejskiej, które odbyły się w piątek (1.09) w sali sesyjnej 
Urzędu Miasta. Podczas uroczystości wręczono też awanse oraz podziękowania za zaangażowanie i pracę, którą funkcjonariusze wykonują dla dobra 
miasta i jego mieszkańców. Z kolei dwóch strażników – Patryk Łoniewski i Kamil Poloczek – otrzymało medal Prezydenta RP za Ofi arność i Odwagę, 
czyli nagrodę dla osób, które z narażeniem zdrowia i życia ratowały życie ludzkie.

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych – 500 złotych 

za prowadzenie całej sprawy plus prowizja od wygranej
 Sprawy PZU i dochodzenie zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 
 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

ZAPRASZAMY
tel. 533 132 990, 518 860 619 

e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy 
z miastem Ruda Śląska 

w ramach programu 
„Rudzka Karta Seniora 60+” 
oferując następujące zniżki 

dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawyOFERUJEMY 

MOŻLIWOŚĆ 

ROZŁOŻENIA 

PŁATNOŚCI 

NA DOGODNE RATY

– W dniu święta Straży Miejskiej 
składam serdeczne życzenia dla 
wszystkich funkcjonariuszy i  pracow-
ników administracyjnych rudzkiej jed-
nostki – mówi Michał Pierończyk, 
prezydent Rudy Śląskiej. – Dziękuję za 
zapewnianie bezpieczeństwa miesz-
kańcom oraz dbanie o porządek w na-
szym mieście, a także za poświęcenie 
się tej trudnej służbie, rzetelne wyko-
nywanie obowiązków, profesjonalizm 
i  zaangażowanie – dodaje.

W 2022 roku rudzka Straż Miejska 
interweniowała dokładnie 22 371 ra-
zy, w tym podjęła prawie 15 tys. in-
terwencji w miejscach publicznych. 
Funkcjonariusze ujęli także blisko 
7,5 tys. sprawców wykroczeń, nałoży-
li  ponad 3,5 tys. mandatów karnych 
oraz skierowali do sądu prawie 150 
wniosków o ukaranie. Najwięcej in-
terwencji rudzkiej Straży Miejskiej 
dotyczyło: wykroczeń przeciwko: bez-
pieczeństwu i porządkowi w komuni-
kacji (3527), spokojowi i porządkowi 
publicznemu (613), zdrowiu (122), 

obyczajności publicznej (579), nisz-
czenia urządzeń użytku publicznego 
(571) oraz działań łamiących ustawę 
o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi (1289). 
Warto także dodać, że rudzcy strażni-
cy skontrolowali przeszło 560 posesji 
oraz prawie 50 przedsiębiorstw, a tak-
że zabezpieczyli 2 tys. miejsc zda-
rzeń.

– Chciałbym w szczególny sposób 
podziękować wszystkim  strażnikom 
miejskim za ich ciężką pracę i niebez-
pieczną służbę – podkreśla Marek 
Partuś, komendant Straży Miejskiej 
w Rudzie Śląskiej. – Mieszkańcy czę-
sto korzystają z naszej pomocy, a dzia-
łania, które podejmujemy, zwiększają 
bezpieczeństwo i komfort ich życia, co 
pokazują statystyki. Udowadniają 
one, że Straż Miejska w Rudzie Ślą-
skiej jest formacją bardzo potrzebną 
– dodaje.

Popularnością wśród akcji organi-
zowanych przez rudzką Straż Miejską 
cieszy się np. znakowanie rowerów. 

W sumie od początku akcji oznako-
wano ponad 800 jednośladów. Rudz-
cy strażnicy pomagają również w ra-
zie kłopotów przy uruchamianiu po-
jazdów. W tym zakresie pomogli oni 
mieszkańcom w 2022 roku aż 209 ra-
zy, przede wszystkim w okresie zimo-
wym, ale tego typu interwencje zda-
rzają się przez cały rok.

Strażnicy miejscy regularnie kon-
trolują także akweny wodne na tere-
nie miasta, w których mimo zakazów 
pływają mieszkańcy. – Pouczamy ich 
o niebezpieczeństwie oraz wydajemy 
„mandaty zaufania”, które uprawnia-
ją do bezpłatnego skorzystania z ba-
senu miejskiego – mówi komendant 
Marek Partuś.

W 2022 roku wystawiono 60 takich 
mandatów. „Mandat zaufania” moż-
na otrzymać tylko raz. Osoba przyła-
pana na nielegalnej kąpieli po raz ko-
lejny nie jest już traktowana ulgowo 
i za tego typu wykroczenie może 
otrzymać zgodnie z art. 55 kodeksu 
wykroczeń karę grzywny sięgającą 
nawet 250 zł lub skierowanie wnio-
sku o ukaranie do sądu.

Straż Miejska nadzoruje również 
prace społecznie użyteczne. Dzięki 
współpracy SM z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej w ubiegłym roku uporządko-
wano 83 działki i zebrano z nich 107 
040 litrów odpadów.

Rudzka Straż Miejska istnieje w Ru-
dzie Śląskiej już 32 lata. Obecnie pra-
cuje w niej 61 strażników oraz 10 pra-
cowników administracyjnych. Warto 
dodać, że wśród nich jest 8 kobiet 
(4 funkcjonariuszki i 4 pracowniczki 
administracyjne). Decyzję o utworze-
niu Straży Miejskiej w Rudzie Śląskiej 

poprzedziło porozumienie między 
ówczesnym Prezydentem Miasta Ru-
da Śląska a Ministrem Spraw We-
wnętrznych i Komendantem Głów-
nym Policji. W tamtym czasie tego 
typu jednostki tworzyły się w całej 
Polsce, a ich działania zostały uregu-
lowane przez ustawę o Strażach Miej-
skich, którą uchwalono 29 sierpnia 
1997 roku.

Rudzka formacja ofi cjalnie została 
powołana 18 kwietnia 1991 r., a swo-
ją działalność rozpoczęła już 1 maja. 
Od tej chwili nastąpiło organizowanie 
rudzkiej jednostki. Uchwalony został 
także statut, który stworzył podstawę 
działalności Straży Miejskiej, ustalił 
jej siedzibę w Urzędzie Miasta, a za 
teren działania uznał cały obszar Ru-
dy Śląskiej. Ponadto statut ustalił: za-
dania i środki działania straży, upraw-
nienia i obowiązki funkcjonariuszy, 
rodzaj umundurowania, uzbrojenia i in-
nego wyposażenia technicznego, kie-
rowniczą rolę komendanta Straży 
Miejskiej oraz określił strukturę orga-

nizacyjną jednostki. Pierwotnie sie-
dziba SM mieściła się w budynku 
urzędu miasta przy pl. Jana Pawła II, 
a od 2007 roku jednostka funkcjonuje 
w byłej strażnicy granicznej przy ul. 
Gen. Hallera 61 w Nowym Bytomiu.

Jednym z pierwszych etapów two-
rzenia się jednostki Straży Miejskiej 
w Rudzie Śląskiej było przeprowadze-
nie naboru pracowników do nowo 
utworzonej formacji. Zgłosiło się wte-
dy 17 kandydatów, spośród których 
przyjęto 7 osób, które spełniały okre-
ślone warunki. Pierwszym komen-
dantem Straży Miejskiej w Rudzie 
Śląskiej został ówczesny szef Ośrodka 
Dyspozycyjnego Prezydenta Miasta 
Ruda Śląska Bolesław Boroński, który 
pełnił tę funkcję do listopada 1992 
roku. Po nim stanowisko to objął Sła-
womir Skoczyński. Kolejnym komen-
dantem został Krzysztof Piekarz, 
a w czerwcu 2017 roku Marek Partuś, 
który do tej pory kieruje pracą rudz-
kich strażników.

Foto i tekst: UM
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Wymiana dobrych praktyk
Delegacja ze Starachowic (woj. świętokrzyskie) zawitała w ubiegłym tygodniu  
do Rudy Śląskiej, aby zapoznać się z działalnością Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. 
W mieście tym są plany utworzenia podobnej instytucji.

– Pomysł ten wynika z diagnozy, którą 
przeprowadziliśmy już w 2018 roku pod 
kątem realizacji projektu dotyczącego roz-
woju lokalnego. W ramach niej część 
przedsiębiorców jasno wskazała nam, że 
jako władze miasta powinniśmy w więk-
szym stopniu stosować pewne programy 
i narzędzia, które są skierowane do przed-
siębiorców – powiedział Marcin Gołębiew-
ski, wiceprezydent Starachowic. (...) – Po 
przeprowadzonej diagnozie 
pozyskaliśmy środki na realiza-
cję dużego projektu ,,Kierunek 
Przyszłość”, który jest finanso-
wany ze środków norweskich 
w ramach rozwoju instytucjo-
nalnego. Głównym zadaniem 
inwestycyjnym będzie stwo-
rzenie centrum kreatywności, 
w którym ma powstać zarów-
no inkubator przedsiębiorczo-
ści, jak również inkubator myśli 
społecznej. (...) Oprócz tego, że 
mamy zadanie inwestycyjne, 
będziemy również tworzyć biu-
ro obsługi przedsiębiorców 
oraz biuro karier – tak żeby 
uczyć kreatywności młode 
osoby. Wspierać ich pod kątem 
doradztwa zawodowego, edu-

kacyjnego i w zakładaniu działalności go-
spodarczej – dodaje.

Podczas wizyty w Śląskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości wiceprezydentowi Sta-
rachowic towarzyszył prezydent Rudy Ślą-
skiej, Michał Pierończyk. – Jestem dumny 
z tego, że po raz kolejny Ruda Śląska sta-
nowi inspirację oraz przykład dobrych 
praktyk dla innych miast. Podczas spotka-
nia z wiceprezydentem Starachowic Mar-

cinem Gołębiowskim mieliśmy okazję za-
prezentować różnorodność działań Ślą-
skiego Inkubatora Przedsiębiorczości, gdyż 
podobna instytucja miałaby powstać tak-
że w Starachowicach – podsumował spo-
tkanie prezydent miasta.

W tej chwili Śląski Inkubator Przedsię-
biorczości w obiekcie przy ul. Karola Godu-
li 36 zrzesza 54 przedsiębiorstw, które za-
trudniają ok. 157 osób. Ponadto oferuje 
do wynajmu trzy sale szkoleniowe. – Dele-
gacja z Urzędu Miasta w Starachowicach 
zainteresowana była szczególnie ofertą 
Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
skierowaną do firm z naszego wojewódz-
twa. Delegację interesowała dostępna in-
frastruktura pod kątem wynajmu po-
wierzchni zarówno biurowej, jak i magazy-
nowej, zasady wynajmu oraz stawki stoso-
wane przez Inkubator. Zainteresowanie 
budziły usługi świadczone dla przedsię-
biorców, np.: usługa wirtualnego biura, 
wirtualnego adresu oraz doradztwo w za-
kresie możliwości pozyskania dofinanso-
wania na rozpoczęcie działalności, czy roz-
wój firmy ze środków publicznych – mówi 
Sylwia Antoszczak-Galasińska menadżer 
ds. projektów w Śląskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości. – Przedstawiciele Urzę-
du Miejskiego ze Starachowic pytali o wiel-
kość kadry, która realizuje tak wiele dzia-
łań w tak różnych obszarach i zaskoczyła 
ich informacja, że zespół stanowi 
ok. 10 pracowników koordynujących dzia-
łania w obszarze, zarówno wynajmu po-
wierzchni, jak i działalności gazety lokalnej 
„Wiadomości Rudzkie”, pozyskiwania 
wsparcia zewnętrznego ze środków Unii 
Europejskiej, doradztwa dla firm w obsza-
rze prowadzenia działalności gospodar-
czej, świadczeniu usług księgowych itp. 
Delegacja pytała o możliwość współpracy 
na etapie tworzenia rozwiązań w tym za-
kresie na terenie miasta Starachowice 
oraz już zaprosiła na przyszłe otwarcie In-
kubatora – dodaje. Joanna OrełFo
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Przemarsz na inaugurację
Szkoła Podstawowa nr 30 im. Karola Miarki w Rudzie 
obchodzi w tym roku 120-lecie istnienia. Rocznicowe 
obchody rozpoczęły się wraz z rozpoczęciem  
roku szkolnego uroczystym przemarszem ulicami dzielnicy.

Uczniowie wraz z rodzicami, grono pe-
dagogiczne, absolwenci szkoły oraz przed-
stawiciele władz miasta z wiceprezydent 
Anną Krzysteczko wzięli udział w inaugura-
cji obchodów jubileuszowych SP nr 30 
w Rudzie.

– Jestem wzruszona kiedy patrzę na to 
piękno, które się wokół dzieje. 120 lat to 
jest potężna historia szkoły. Byli ludzie 
przed nami, jesteśmy my i będą po nas. 
Nasza troska polega na tym, by nowe po-
kolenia budowały przyszłość, abyśmy my 
albo ci którzy będą po nas świętowali ko-
lejne piękne rocznice. Dziś symbolem na-

szych uroczystości zamiast balonów będą 
gołębie. My chcemy pokoju, dlatego nad 
naszym boiskiem, do nieba pofruną gołę-
bie – mówiła Beata Koszek – dyrektor 
SP nr 30 w Rudzie.

– Życzę wszystkim uczniom aby się 
wznosić i rozwijać skrzydła jak te gołębie, 
aby zdobywać wiedzę, nie zrażać się po-
tyczkami, osiągajcie sukcesy – dodała.  Ży-
czenia całej społeczności szkoły złożyła 
wiceprezydent Anna Krzysteczko. – Rozwi-
jajcie swoje zainteresowania, zdobywajcie 
wiedzę z radością, z przyjemnością, nawią-
zujcie przyjaźnie. Ta szkoła, to środowisko 

i Ci ludzie stąd zostaną 
w waszej pamięci do końca 
życia, ponieważ szkoła pod-
stawowa to wyjątkowy etap 
edukacji – mówiła wicepre-
zydent Anna Krzysteczko. 
– Gratuluje jubileuszu, 
a wszystkim pracownikom 
szkoły składam wyrazu 
uznania za Waszą odpowie-
dzialną pracę, za Wasze za-
angażowanie – dodała.

Tekst i foto: AP
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Muzyczne zakończenie wakacji
„Koncertem na zakończenie lata” wakacyjny czas pożegnała publiczność środowego (30.08) 
koncertu w Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów”. Wystąpili podczas niego 
artyści Bogusława Piechura, Katarzyna Sroka, Grzegorz Szromik i Marian Brzoza. Był to 
czas wspólnej zabawy, śpiewów i wysłuchania przebojów muzyki rozrywkowej, piosenek 
autorskich oraz utworów o Orzegowie.

– Staramy się pod koniec lata lub na 
początku września organizować mu-
zyczne spotkania. Mieszkańcy lubią tego 
typu muzykę, więc nasze koncerty cieszą 
się popularnością – mówi Agnieszka 
Płaszczyk, dyrektor Centrum Inicjatyw 
Społecznych ,,Stary Orzegów”.

Potwierdzeniem tego była wysoka 
frekwencja podczas ,,Koncertu na za-
kończenie lata”. To jedne z wielu dzia-
łań orzegowskiego CIS-u. Już w naj-
bliższą sobotę (9.09) w ramach 12. 
odsłony Narodowego Czytania odbę-
dzie się odczytanie fragmentów “Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. – Wra-
camy także do tego, co było przed wa-
kacjami, czyli w poniedziałki odbywać 
się będą zajęcia fi tness, być może za-
miennie z zumbą, a w środę pilates/
zdrowy kręgosłup – zapowiada 

Lato z muzycznymi Gwiazdami trwa…

Dopisała pogoda 
a organizatorzy – SRS 
Gwiazda oraz Stowarzy-
szenie „Śląska Rodzina” 
zadbali także o inne 
atrakcje jak darmowe 
dmuchańce czy ofertę 
gastronomiczną.

Cykl „Lato z muzycz-
nymi gwiazdami i Śląską 
Rodziną” trwa. Przed 
nami jeszcze kilka im-
prez i zakończenie cyklu 
16 września w dzielnicy 
Ruda na obiekcie KS Sla-
via.

Agnieszka Płaszczyk. – Chcemy też 
współorganizować z naszymi drużyna-
mi zrzeszonymi w Związku Harcerstwa 

Polskiego spotkania z ciekawymi ludź-
mi na różne tematy – dodaje.

Tekst i foto: JO

Duża frekwencja i spora dawka śląskiej muzyki to główne elementy festynu rodzinnego 
w Bykowinie. Tym razem na scenie na błoniach w Bykowinie występowali Pyjter i Werka, 
Maszkety, Jacek Kierok i zespół M band.

Pożegnanie lata
Po 3 latach przerwy w Muzeum Historii Polski Ludowej 
w Rudzie Śląskiej odbyło się Pożegnanie Lata i Zlot 
Pojazdów Minionej Epoki. Atrakcji nie brakowało.

– W godzinach popołudniowych 
licznie przybyli goście mogli podziwiać 
piękne zabytkowe samochody, było 
ich 70 oraz wziąć udział w grach tere-
nowych przygotowanych przez Hufi ec 
ZHP Ruda Śląska. Dodatkowo każdy 
mógł otrzymać pamiątkowe pocztów-
ki przygotowane przez rudzkich fi late-
listów oraz obejrzeć charytatywny po-
kaz sukien ślubnych. Cieszę się, że zna-
lazły się odważne dziewczyny, które 
zaprezentowały suknie – mówi Moni-
ka Nizioł, prezes zarządu Fundacji Mi-
nionej Epok.

Goście Pożegnania lata mogli też 
zwiedzać muzeum w towarzystwie 

przewodników: Doroty Dębosz i Kami-
la Warzechy, którzy zabrali wszystkich 
w podróż do przeszłości. Podróż pełną 
anegdot, opowieści i humoru.

– Pożegnaliśmy lato, ale nie zakoń-
czyliśmy jeszcze sezonu, który będzie 
trwał jeśli pogoda pozwoli do końca 
października. Zmieniamy jedynie go-
dziny otwarcia, i tak we wrześniu 
i październiku muzeum będzie otwarte 
dla gości indywidualnych w każdą so-
botę i niedzielę w godzinach od 10:00 
do 17:00, natomiast od poniedziałku 
do piątku tylko dla grup zorganizowa-
nych po wcześniejszej rezerwacji tele-
fonicznej – dodaje.  AP
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OGŁOSZENIA

Narodowe Czytanie 2023
W sobotę, 9 września br., o godz. 12.00 w Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów” Miejskiej 
Biblioteki Publicznej odbędzie się rudzka odsłona Narodowego Czytania. Lekturą tegorocznej edycji 
wydarzenia jest „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Do wspólnej lektury zaproszą m.in. aktorzy amatorskiego 
teatru „Pierro” z II Liceum Ogólnokształcącego na czele ze swoim pedagogiem Anną Morajko-Fornal. 
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„Nad Niemnem” to najbardziej znana 
powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawała 
w latach 1886–1887, a w formie książki 
ukazała się w 1888 roku. Została entuzja-
stycznie przyjęta przez krytyków, którzy 
chwalili m.in. sprawne połączenie dydak-
tyzmu z walorami artystycznymi i przemy-
ślaną kompozycję całości. „Nad Niemnem” 
cieszyło się popularnością i uznaniem ko-
lejnych pokoleń czytelników. W Drugiej 
Rzeczypospolitej powieścią zainteresowa-
ło się kino. Ekranizację książki ukończono 
w 1939 roku, ale obraz zaginął w czasie 
II wojny światowej. Kolejny film nakręcono 
w połowie lat 80. XX wieku. „Nad Nie-
mnem” to jeden z najważniejszych utwo-
rów literatury polskiej podejmujący tema-
tykę Powstania Styczniowego, którego 
160–lecie obchodzone jest w 2023 roku.

– To książka nastrojowa, napisana barw-
nym językiem, a zarazem donośna i suge-
stywna w swoim patriotycznym przesłaniu. 
(…) Spotkajmy się z rodzinami Bohatyrowi-
czów, Korczyńskich i innymi postaciami, 
wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale też 
tych codziennych pogawędek „przy pol-
skim stole”. Odkryjmy na nowo atmosferę 
tego dzieła, bogatą nadniemeńską przyro-
dę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy. Przypo-
mnijmy wreszcie ważne dziedzictwo Po-

wstania Styczniowego, 
które powraca we wspo-
mnieniach bohaterów 
i legendzie jako symbol 
i fundament narodowej 
pamięci i którego zna-
czenie jest istotne także 
dla innych narodów na-
szego regionu – podkre-
ślił w liście Prezydent RP 
Andrzej Duda. – Chciał-
bym, aby tegoroczna lektura pogłębiła też 
namysł nad tym, w jaki sposób współcze-
śnie odczytujemy naszą historię i jak o niej 
pamiętamy. I żeby, zwłaszcza dzisiaj, w ob-
liczu agresywnego rosyjskiego imperiali-
zmu, odwołując się do powstańczego czy-
nu, powieść Orzeszkowej jeszcze bardziej 
umocniła przekonanie o podstawowym 
prawie każdego narodu do własnej wolno-
ści i suwerenności – dodał Prezydent.

Akcja „Narodowe Czytanie” organizo-
wana jest od 2012 roku z inicjatywy Prezy-
denta RP. Pierwszą wspólnie czytaną lek-
turą był „Pan Tadeusz” Adama Mickiewi-
cza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się 
czytanie „Zemsty” Aleksandra Fredry, 
a podczas następnych edycji przeczytano 
kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, 
„Lalkę” Bolesława Prusa, „Quo vadis” Hen-

ryka Sienkiewicza, „Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego, „Przedwiośnie” Stefana 
Żeromskiego i polskie nowele autorstwa 
Elizy Orzeszkowej, Marii Konopnickiej, Bo-
lesława Prusa, Brunona Schulza, Władysła-
wa Stanisława Reymonta, Stefana Żerom-
skiego, Henryka Sienkiewicza i Henryka 
Rzewuskiego. Z kolei lekturą czytaną 
w 2020 roku była „Balladyna”, w 2021 
– „Moralność Pani Dulskiej”, a w 2022 
„Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza.

W Rudzie Śląskiej wydarzenie to było 
organizowane w różnych przestrzeniach 
miejskich. W ostatnich latach odbywało 
na placu Jana Pawła II w Nowym Bytomiu 
oraz Miejskim Centrum Kultury im. H. Bi-
sty, na orzegowskim rynku, a także zabyt-
kowej kolonii robotniczej Ficinus w Wirku. 
 UM

Filia MDK w Bykowinie
Od września Młodzieżowy Dom Kultury w Rudzie Śląskiej otwiera od-
dział w Szkole Podstawowej nr 2 w Bykowinie. W  nowej lokalizacji odby-
wać się będą zajęcia: wokalne, sportowe i plastyczne, prowadzona bę-
dzie nauka gry na gitarze. Nie zabraknie również  zespołu instrumentów 
perkusyjnych. 

– Głównym celem te-
go działania jest zwięk-
szenie dostępności oferty 
Młodzieżowego Domu 
Kultury dla dzieci i mło-
dzieży z całego miasta. 
W zajęciach będą mogli 
brać udział wszyscy 
uczniowie, niezależnie 
od dzielnicy zamieszka-
nia czy też szkoły, do któ-
rej uczęszczają. Zajęcia 
będą odbywały się w godzinach popołu-
dniowych. Chcemy, by jak najwięcej dzie-
ciaków z Rudy Śląskiej mogło rozwijać 
swoje zainteresowania i pasje. To najlep-
sza alternatywa dla komputera i telefonu 
komórkowego – wyjaśnia Anna Krzystecz-
ko, wiceprezydent Rudy Śląskiej. 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Bykowinie to 
pierwsza placówka, w której otwarta zo-
stała filia Młodzieżowego Domu Kultury.  
– Mam nadzieję, że ta formuła się spraw-
dzi i będziemy mogli zainaugurować takie 
działania również w innych szkołach – do-
daje. AP

PREZyDENT MIASTA RuDA ŚLąSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta, wykazów 

dotyczącyuch oddania w: 
– najem lokali użytkowych przy:  ul. Radoszowska 163/2, dzielnica 

Kochłowice, ul. Joanny 18/02, dzielnica Godula, ul. ks.J.Szymały 1/3, 
dzielnica Nowy Bytom, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu lokali zawartych na czas nieoznaczony, oraz oznaczony do 3 lat.
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Taniec pełen emocji
Od prawie sześciu lat 
w naszym mieście istnieje 
Studio Tańca i Choreografii 
eMOCja. To miejsce 
tworzone przez ludzi 
pełnych pasji, którzy 
miłością do tańca  
(i nie tylko) starają 
się zarazić innych. 
O działalności studia, 
jego sukcesach i planach 
rozmawiamy z założycielką 
eMOCji oraz instruktorką 
tańca, Anetą Wysoczańską.

– Jakie były początki Studia Tańca 
i Choreografii eMOCja? Skąd zrodził się 
pomysł, aby takie miejsce utworzyć?

– Początek Studia Tańca i Choreografii 
Emocja to dokładnie 1 października 
2017 roku, jednakże w ogóle nie było pla-
nu na jego założenie. Po moim odejściu 
z miejsca, gdzie wcześniej byłam trenerem 
tańca, gdy moi podopieczni dowiedzieli 
się, że to koniec, otrzymałam ogrom wia-
domości od rodziców, że dzieci płaczą i nie 
mogą pogodzić się z moim odejściem. Mo-
mentem przełomowym okazała się wiado-
mość od jednej z mam, moich tancerek, 
która poprosiła mnie o spotkanie. Nigdy 
nie zapomnę chwili, gdy przyjechałam na 
umówione miejsce, a moim oczom ukazali 
się rodzice i wszystkie moje ,,taneczne 
dzieci”. To była niezwykle wzruszająca 
chwila, gdy usłyszałam, że ta historia nie 
może się tak skończyć, że dzieci tęsknią za 
mną i ciągle mówią o tańcach. Za namową 
rodziców i dzieci postanowiliśmy wspólny-
mi siłami działać. Był początek września, 
a ja nagle zaczęłam z dnia na dzień zmie-
niać swoje życie i postanowiłam otworzyć 
studio tańca, nie mając zielonego pojęcia, 
jak się za to zabrać. Jednakże ogrom ener-
gii i serce wypełnione radością i motywa-
cją do działania poskutkowało. Emocja 
powstała więc z potrzeby serc, mojego 
i moich ,,tanecznych dzieci”.

– Proszę opowiedzieć o Pani historii 
z tańcem.

– Moja historia z tańcem zaczęła się, od-
kąd sięgam pamięcią. Już w szkole podsta-
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wowej nie tylko tańczyłam, ale też tworzy-
łam pierwsze choreografie i uczyłam moje 
koleżanki. Natomiast w pierwszej klasie 
gimnazjum na wycieczce klasowej moja 
przyjaciółka, która chodziła na zajęcia ta-
neczne, powiedziała, że dobrze tańczę 
i powinnam spróbować. Po wyrażeniu zgo-
dy rodziców postanowiłam zacząć treno-
wać. I tak trafiłam do Elektry. Pamiętam, 
że chwilę byłam w młodszej grupie, po 
czym moja trenerka przerzuciła mnie do 
najstarszej formacji Elektra. To był rzut na 
głęboką wodę, gdyż trenowały tam starsze 
i bardziej doświadczone dziewczyny, więc 
czułam się na początku bardzo zawstydzo-
na i onieśmielona, ale szybko się zaaklima-
tyzowałam i  wtedy już wiedziałam, że to 
jest moje miejsce. Treningi były dla mnie 
świętością. Byłam sumienna, zawsze przy-
gotowana i niebywale zakochana w tańcu. 
Nasza formacja odnosiła ogromne sukce-
sy, a wraz z sukcesami był ogromny rozwój 
i niegasnąca pasja, której wielką kulmina-
cją był udział w programie telewizyjnym. 
Byliśmy w pierwszej 
edycji ,,Mam Ta-
lent!” – Elektra do-
szła do półfinału. To 
była niesamowita 
przygoda, ale też 
ogromne doświad-
czenie. Oprócz 
,,Mam Talent!” mia-
łam przyjemność 
wystąpić m.in. na 
jednej scenie 
z gwiazdą światowe-
go formatu Soniq, 
czy zwyciężczynią 
pierwszej edycji 
,,Idola” – Alicją Janosz. W Elektrze spędzi-
łam wiele lat i tak naprawdę w tym czasie 
zebrałam ogromnie dużo doświadczeń. 
Myślę, że wiele zawdzięczam mojej tre-
nerce Agnieszce Ślusarek, która była za-
wsze ogromnym wsparciem, drogowska-
zem, wspaniałą trenerką. Dzięki niej poko-
chałam taniec jeszcze bardziej. Do dziś 
mnie wspiera, za co ogromnie jej dziękuję, 
bo to wiele dla mnie znaczy. Często, gdy 
wrzucam na fanpage Emocji informacje 
o naszych sukcesach, występach, czy wy-
granych turniejach, otrzymuję wiadomości 
od moich nauczycieli z czasów szkolnych, 
które bardzo doceniam, bo ci ludzie byli na 

LUDZIE  

Z PASJĄ
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mojej drodze, pomogli mi i nadal to robią. 
To jest naprawdę piękne. Oczywiście w ca-
łej tej historii od zawsze są ze mną i wspie-
rają mnie moi rodzice. Mój mąż mocno 
wierzy we mnie zawsze, wspiera 
w każdym momencie, a w chwi-
lach, gdy ja nie wierzę w sie-
bie, to on mnie motywuje. 
Czasem los za nas decyduje 
i w moim przypadku wiele ra-
zy tak bywało. Ale gdyby nie te 
przypadki i ludzie wokół mnie, być 
może nigdy nie znalazłabym się w tym 
miejscu, w którym jestem, za co jestem 
ogromnie wdzięczna.

– Na co kładzie Pani największy nacisk, 
jeżeli chodzi o prowadzenie zajęć i atmos-
ferę?

– Od początku kładę największy nacisk 
na to, by każdy, kto dołącza do Emocji, zro-
zumiał, że taniec jest czymś więcej. Naj-
ważniejsze jest to, co dzieje się podczas 
każdego tańca. Jakie cudowne walory mo-
żemy uzyskać dla ciała i duszy. Każdy z nas, 

z innych pobudek przychodzi na tańce, ale 
kiedy zrozumiemy jego istotę, może oka-
zać się on dla nas zbawienny i dyrygować 
nami w kierunku wcześniej nieznanym. 
Dla jednej osoby to będzie sposób na wy-
rażenie siebie. Dla innej ucieczka przed 
problemami dnia codziennego. Dla jeszcze 
innej – przeżycie traumy. Wychodzenie ze 
strefy komfortu prowadzi do rozwoju, 
a jednocześnie otwiera nasze serc na no-
we doznania. Chcę, aby Emocja była miej-
scem, gdzie przychodząc, tworzą się histo-
rie, zawiązują najtrwalsze przyjaźnie, gdzie 
przeżywamy razem cudowne chwile, któ-
rym towarzyszą przepiękne, ale też cza-
sem trudne emocje. Każda jest lekcją, 
z której wyciągamy wnioski. Każda jest 
drogą, która nas prowadzi i rozwojem, któ-
ry stale nam towarzyszy.

– Ile w tej chwili osób uczęszcza na za-
jęcia, w jakim wieku oraz w jakich forma-
cjach?

– Jestem niezwykle wzruszona i zasko-
czona, bo nasza ogromna już rodzina cią-
gle się powiększa i w tej chwili mamy już 
dziesięć formacji tańca nowoczesnego, 
grupę Emocjaki, formację High Hells, zum-
bę, jogę, a także zajęcia języka angielskie-
go i stale się rozwijamy. Przygodę u nas 
można rozpocząć już w wieku 4 lat i tań-

czyć bez limitu. Uważam, 
że taniec nie ma wieku, dla-

tego, gdy w poprzednim sezo-
nie brałam udział w projekcie dla senio-
rów, po raz pierwszy w życiu odkryłam, jak 
ogromną dawkę energii i motywacji do 
działania mają ci ludzie. Rozpalili moje ser-
ce i dzięki nim poczułam jeszcze bardziej, 
że w tańcu nie ma naprawdę żadnych 
ograniczeń.

– Co uważa Pani za największy sukces 
studia?

– Myślę, że naszym największym sukce-
sem jest to, że zaczęliśmy od zupełnego 
zera i skupiliśmy w jednym miejscu tak 

wiele cudownych serc. Zbudowaliśmy od 
podstaw miejsce,  gdzie niespodziewanie 
zebrało się tyle osób, które chcą tutaj 
przebywać, nie tylko na treningach, ale 
i poza nimi. Chcą po prostu być w Emocji. 
Sukcesem jest to, że wspieramy się nie tyl-
ko tancerze z tancerzami, ale i rodzice z ro-
dzicami, którzy kibicują, dodają otuchy, 
pomagają i stoją za nami murem. To 
ogromny sukces, bo nie spodziewałam się 
takiej ogromnej społeczności w tak krót-
kim czasie, która jednocześnie tak pięknie 
będzie dla siebie oparciem.

– Jakie macie Państwo plany na zbliża-
jący się sezon artystyczny?

– Pod koniec poprzedniego sezonu bra-
liśmy udział w ogólnopolskim festiwalu 
XDF w Mysłowicach, gdzie aż sześć na-
szych formacji zdobyło bilety na XD World 
Final, więc w najbliższym czasie, bo już za 
miesiąc jedziemy do Łodzi, by raz jeszcze 
wytańczyć nasze choreografie. Następnie 
przyjdzie czas na nowe choreografie, a co 
idzie za nimi to nowe historie do przekaza-
nia, dużo pracy w związku z tworzeniem, 
ponieważ nasze choreografie to nie tylko 
historia, ale i rekwizyty, stroje, makijaże, 
muzyka. To wszystko musi być spójne i two-
rzyć jedną całość. To nie tylko to, co wi-
doczne dla oczu, ale przede wszystkim 

mnóstwo godzin na sali i wiele czasu po-
święconego na naukę techniki, koordyna-
cji, dokładności oraz płynności w każdym 
ruchu. To trening pamięci, wzmacnianie 
ciała, systematyczność i zgrywanie się for-
macji. Praca nad modelowaniem formacji 
polega na tym, że pomimo wielu różno-
rodności pracuje się nad spójnością całej 
grupy i jednocześnie rozwojem każdego. 
Gdy choreografia powstanie, wychodzimy 
na scenę, jeździmy na turnieje, festiwale, 
konkursy ogólnopolskie, międzynarodo-
we, nagrywamy teledyski. Ponadto wystę-
pujemy na różnych eventach oraz zostaje-
my zapraszani do różnego rodzaju projek-
tów związanych ze sceną. W tym roku 
mamy zupełnie nowe. W poprzednim se-
zonie wpadłam na pomysł, by zorganizo-
wać w Emocji kurs dla animatorów, który 
cieszył się powodzeniem, stąd pojawił się 
zamysł, by tworzyć w Emocji urodziny. 
Wszechstronność i rozwój są bardzo waż-
ne, a taniec ma w sobie wiele możliwości, 
więc nie zamykamy się – wręcz przeciwnie 
– stale się rozwijamy. Dla tancerza właści-
wie najważniejszym aspektem jest właśnie 
rozwój. Oczywiście puchary czy medale 
zdobywane podczas festiwali są miłym 
aspektem i nagrodą za ciężką pracę, ale to 
zawsze dodatek do ogromnego rozwoju 
i emocji, które przeżywamy razem. Naj-
ważniejszym dniem, nazywamy je świę-
tem, jest podsumowanie sezonu. Organi-
zujemy galę finałową, na której prezentują 
się wszyscy nasi podopieczni, a także za-
proszeni goście, a na widowni zasiadają 
najbliżsi i wszyscy, którzy cały rok nas 
wspierają i kibicują. To niezwykle wzrusza-
jący dzień. Oczywiście planujemy również 
kolejny letni obóz taneczny – będzie to 
czwarta edycja. Jest jeszcze pewien pro-
jekt, który planujemy i nie możemy się już 
doczekać jego realizacji. Jednak o nim 
opowiem, gdy dojdzie on do skutku.

– Dlaczego warto do Was dołączyć?
– Tworzymy miejsce na mapie Rudy Ślą-

skiej dla każdego, kto kocha taniec. Nie ma 
u nas żadnych castingów, gdyż uważam, że 
każdy kamień, gdy się go oszlifuje, może 
stać się diamentem. Inwestycja w siebie to 
najlepsza inwestycja, więc warto spróbo-
wać. Kto z nas choć raz spontanicznie nie 
zatańczył, gdy usłyszał miłą dla swego 
ucha muzykę? Wiele razy słyszałam: 
,,chciałabym, ale się boję”, ,,chciałabym, 
ale to nie dla mnie”. I tak ciągle w swoim 
życiu szukamy wymówek. A życie przemi-
ja. Więc nasuwa się pytanie – kiedy, jak nie 
teraz?

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 
przy ulicy Bukowej z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przetargi ustne nieograniczone – pierwszy przeprowadzony w dniu 
13.04.2023 r., drugi przeprowadzony w dniu 31.05.2023 r. oraz trzeci prze-
prowadzony w dniu 16.08.2023 r. – zakończyły się wynikami negatywny-
mi.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudo-
wę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa 
własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowi-
cach przy ul. Bukowej, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4569/427 
o powierzchni 759 m2 (użytki: Bi, Bz, PsIV, RIVb), obręb Bielszowice zapisana 
na k.m. 3 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00029019/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej. (symbol 
planu: 4MNU). 

Cena wywoławcza (ne� o) do rokowań wynosi 142.000,00 zł. 
Do ceny ustalonej na rokowaniach zostanie doliczony podatek od towarów 

i usług według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Rokowania odbędą się w dniu 28.09.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapozna-
ją się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 21.09.2023 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 7.100,00 zł przelewem na konto: • 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „zaliczka – ul. Bukowa” (za 
datę wniesienia zaliczki przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 
i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16,00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fi zycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej) 

złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału • 
Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Bukowa”.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat rokowań udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail:rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem 
będzie zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie 

i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych mieszkań
I PRZETARG

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-HALEMBIE:
ul. Miodowej 16/23, 2 p + k, 4 piętro 37,00 m2 146.873,- zł
ul. Olszynowa 5C/10, 2 p + k, 2 piętro 38,00 m2 157.720,- zł Wymeldowanie w toku
ul. Olszynowa 5/19, 2 p + k, 4 piętro 38,00 m2 158,541,- zł

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-RUDZIE:
ul. Słowiańska 3A/14, 1 p + k, 4 piętro 28,20 m2 118.420,- zł Wymeldowanie w toku

 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-NOWYM BYTOMIU:
ul. Objazdowa 7/1, 2 p + k, parter 50,00 m2 163.456,- zł

 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-GODULI:
ul. Podlas 36B/4, 2p + k, 1 piętro 47,15 m2 184.226,- zł

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z regulaminem przetargu na ustanowienie odrębnej własności w zasobach RSM.
2. Złożenie w Sekretariacie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej – pokój 213 pisemnej oferty w zamkniętej ko-

percie z dopiskiem: „Ustanowienie odrębnej własności do mieszkania przy ul. .................................” do dnia 
26.09.2023 r. do godz. 14.00.

  Ofertę należy złożyć w odpowiedniej formie wg załączonego druku dostępnego w Informacji Spółdzielni RSM i na 
stronie internetowej w zakładce „Druki” poz. 22.

3. Wpłacenie wadium w wysokości 5.000,00 zł oraz 123,- zł w tym 23% VAT tytułem opłaty przetargowej na każde 
mieszkanie, o które oferent się ubiega przelewem do dnia 26.09.2023 r do godz. 14.00 i dołączenie kserokopii 
dowodu wpłaty do oferty. Nr konta bankowego: 67102024010000000200450502 w PKO BP O/Gliwice.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie dyrekcji Spółdzielni w dniu 27.09.2023 r. o godz. 11.00 przy udziale 
oferentów za okazaniem kserokopii dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa. 

Oferta winna zawierać proponowaną kwotę wyższą co najmniej o 100,- zł od kwoty wyjściowej.
O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana kwota na dane mieszkanie stanowiąca nadwyżkę ponad kwotę 

wywoławczą.
Nadwyżka oferowana ponad kwotę wywoławczą przeznaczona zostanie na fundusz remontowy Spółdzielni.
Remont mieszkania należy przeprowadzić we własnym zakresie i na własny koszt. Przystępujący do przetargu traci 

wadium, jeżeli w terminie 30 dni od daty wygrania przetargu nie wniesie zaoferowanej kwoty.
W przypadku nie wygrania przetargu wadium zostanie zwrócone na wskazany nr konta bankowego nie później niż 7 

dni od pisemnego powiadomienia o wyniku przetargu.

Przed przystąpieniem do przetargu i wpłaty wadium osoby mające zamiar zaciągnąć kredyt hipoteczny w banku, 
proszone są o wcześniejsze uzgodnienie warunków z bankiem.

Spółdzielnia dla w/w transakcji wyda jednorazowe zaświadczenie o standardowej treści zawierające niezbędne infor-
macje dot. przedmiotowego lokalu.

Spółdzielnia uprzedza, że nie będzie zawierać i podpisywać żadnych umów ani oświadczeń dla banków, gdyż te nie są 
dla niej stroną w przeprowadzanej transakcji będącej wynikiem przetargu.

Oględzin mieszkań można dokonać w dniu 18.09.2023 r w godz. od 14.00 – 16.00 oraz w terminach uzgodnionych 
z administracjami budynków, których numery podajemy w załączeniu:

A-1   Ruda Śląska-Godula    tel. 32 248-22-32
A-3   Ruda Śląska-Ruda    tel. 32 248-44-10
A-4   Ruda Śląska-Halemba   tel. 32 242-65-93
    Ruda Śląska-Kochłowice   tel. 32 242-88-97
A-5   Ruda Śląska-Wirek, Bielszowice  tel. 32 242-09-35
A-6   Ruda Śląska-Bykowina   tel. 32 242-70-75
A-7   Ruda Śląska-Orzegów   tel. 32 248-18-11
A-2   Ruda Śląska-Nowy Bytom   tel. 32 248-61-94 
       wyłącznie po telefonicznym uzgodnieniu z ADM.

O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.

Zawarcie odpowiedniej umowy w formie aktu notarialnego nastąpi w ciągu 1-go miesiąca od dnia wniesienia wy-
licytowanej kwoty, w Kancelarii Notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. Powyższy dokument będzie podstawą do 
podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego i odbioru kluczy.

Szczegółowych informacji udziela dział członkowsko-lokalowy Spółdzielni tel. 32 248 24 11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Ruda Śląska wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w użytkowanie, w drodze bezprzetargowej, oznaczonych 
jako działki nr: 1101/50 o powierzchni 26 m2, zapisana na 

karcie mapy 7, w obrębie Kochłowice, objęta księgą wieczystą 
GL1S/00023820/9 i 1102/50 o powierzchni 2895 m2, zapisana na 

karcie mapy 7, w obrębie Kochłowice, objęta księgą wieczystą 
GL1S/00011040/0 położone przy ulicy  Kalinowej na rzecz Ligi 

Obrony Kraju, zgodnie z art. 37 ust. 4a pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.).
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  
w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy Gabora z przeznaczeniem  

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na zagospoda-
rowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie 
Śląskiej-Wirku przy ul. Karola Gabora, działka oznaczona numerem geodezyjnym 3506/266 o powierzchni 
295 m2 (użytek: N), obręb Nowa Wieś zapisana na k.m. 1 oraz w księdze Wieczystej nr Gl1S/00055444/2. 

W dziale III ww. księgi wieczystej wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe związane z inną nieruchomo-
ścią o treści: odpłatna służebność gruntowa, polegająca na prawie przechodu i przejazdu przez część działki 
gruntu nr 3506/266, pasem gruntu o szerokości 5m (pięć metrów) i długości 5m tj. o powierzchni 25,00 m2 
(dwadzieścia pięć metrów kwadratowych), przebiegającym prostopadle do ulicy Karola Gabora przez środ-
kową część tej działki, zaznaczona kolorem żółtym, na mapie stanowiącej załącznik do umowy ustanowienia 
służebności gruntowej z dnia 24 lutego 2022 roku, Rep. A nr 1263/2022, notariusza Małgorzaty Czerneckiej-
Dąsal, w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej ul. Karola Gabora, na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działek nr: 260 i 261, objętych księgą wieczystą nr .

dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwier-
dzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, zmienioną uchwałą Nr PR.0007.27.2022 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r., ogłoszoną w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2022 
r. poz. 1898, ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej (symbol planu: 
9MNUI).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 68.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług 

i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 05.10.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.
rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 28.09.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 3.400,00 zł 
przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd 
Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. karola Gabora” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. 
nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy 
wyłącznie osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik przetar-
gu wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna, w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub 
nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA OddANIE 

W NAJEM NA CZAS OZNACZONY W dNIACH Od 27.10.2023 R. 
dO 02.11.2023 R. NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ 

GMINY MIASTA RUdA ŚlĄSkA POŁOŻONYCH W REJONIE Ul.: 
1 MAJA (HAlEMBA), R. MAGdZIORZA, 11 lISTOPAdA, 1 MAJA 

(CZARNY lAS), PORĘBSkIEJ, k. GOdUlI, W CElU PROWAdZENIA 
HANdlU W OkRESIE ŚWIĘTA WSZYSTkICH ŚWIĘTYCH.

Przedmiotem przetargu ustnego nieograniczonego jest oddanie w najem na czas ozna-
czony w dniach od 27.10.2023 r. do 02.11.2023 r. nieruchomości gruntowych stanowią-
cych własność Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic:

1.1 1 Maja (Halemba) – cz. działki o nr 185/6, obręb Halemba, k.m.2, 
kW Gl1S/00003935/2 o pow. całkowitej 3691 m2, w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego Miasta Ruda Śląska część przedmiotowej nieruchomości przezna-
czonej do oddania w najem oznaczona jest symbolem Zl1– teren lasu. Na wnioskowanej 
nieruchomości lokalizuje się 8 stanowisk handlowych/gastronomicznych o pow. 5m2 każ-
de stoisko, oznaczone numerem 1-8.

1.2 R. Magdziorza – cz. działki o nr 3117/305, obręb Nowa Wieś, k.m.1, 
kW Gl1S/00019225/7 o pow. całkowitej 1589 m2, w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego Miasta Ruda Śląska część przedmiotowej nieruchomości przeznaczo-
nej do oddania w najem oznaczona jest symbolem 117U – tereny zabudowy usługowej. 
Na wnioskowanej nieruchomości lokalizuje się 4 stanowiska handlowe/gastronomiczne 
o pow. 5m2 każde stoisko, oznaczone numerem 1-4.

1.3 11 Listopada – cz. działki o nr 1811/36, obręb Bykowina, k.m.1, kW Gl1S 
/00018181/9 o pow. całkowitej 1415 m2, w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego Miasta Ruda Śląska część przedmiotowej nieruchomości przeznaczonej do 
oddania w najem oznaczona jest symbolem 4ZC- teren cmentarzy. Na wnioskowanej nie-
ruchomości lokalizuje się 6 stanowisk handlowych/gastronomicznych o pow. 5m2 każde 
stoisko, oznaczone numerem 1-6.

1.4 1 Maja (Czarny Las) cz. działki o nr 2889, obręb Nowy Bytom, k.m.1, 
kW Gl1S/00013531/3 o pow. całkowitej 932 m2, w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego Miasta Ruda Śląska część przedmiotowej nieruchomości do oddania 
w najem oznaczona jest symbolem 1ZC – teren cmentarzy. Na wnioskowanej nierucho-
mości lokalizuje się 6 stanowisk handlowych/gastronomicznych o pow. 5m2 każde sto-
isko, oznaczone numerem 1-6.

1.5 Porębska – cz. działki o nr 1145/138, obręb Ruda k.m.8, kW Gl1S/00022467/9 
o pow. całkowitej 22 442 m2, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Ruda Śląska część przedmiotowej nieruchomości do oddania w najem oznaczo-
na jest symbolem ZC1– teren cmentarzy. Na wnioskowanej nieruchomości lokalizuje  
się 7 stanowisk handlowych/gastronomicznych o pow. 5m2 każde stoisko, oznaczone nu-
merem 1-7.

1.6 K. Goduli – cz. działki o nr 458/51, obręb Orzegów k.m.3, kW Gl1S/00008229/5 
o pow. całkowitej 230 m2, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Mia-
sta Ruda Śląska część przedmiotowej nieruchomości do oddania w najem oznaczona jest 
symbolem MW1 – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz kd1/2 – tere-
ny ciągów komunikacyjnych. Na wnioskowanej nieruchomości lokalizuje się 5 stanowisk 
handlowych/gastronomicznych o pow. 5m2 każde stoisko, oznaczone numerem 1-5.

licytacja prowadzona będzie odrębnie dla każdego ze stanowisk.

Wywoławcza wysokość czynszu netto najmu gruntu pod każdym ze stanowisk wynosi 
400,00 zł za cały okres trwania umowy najmu tj. od 27.10.2023 r. do 2.11.2023 r., 

Wywoławcza wysokość czynszu najmu ustalona na przetargu zostanie powiększona 
o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023 r. o godzinie 9.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 04.10.2023 
r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 300,00 zł (trzysta złotych) za każde licytowane 
stanowisko z dopiskiem „wadium najem gruntu pod stanowisko handlowe/gastrono-
miczne nr (podać nr bądź numery stanowisk(a) na które wpłacane jest wadium) w rej. 
ulicy (podać nazwę ulicy)” przelewem na rachunek bankowy numer 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu 
przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się pra-
wo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 238) tel. 32 244 90 00 wew. 2231

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 1.09.2023 r. do dnia 22.09.2023 r., na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu nieruchomości grun-
towej zabudowanej budynkiem hali sportowej, własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położonej w Ru-
dzie Śląskiej-kochłowicach przy ul. Tunkla 147 B, stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym: 
857/34 o powierzchni 2649 m2, użytek: Bi, obręb kochłowice, zapisanej na k.m.5 oraz w księdze Wieczystej 
nr Gl1S/00040064/6, która zostanie zbyta w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem 
pod zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi: 2.259.000,00 zł.

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nie-
ruchomości, które zostaną oddane w najem z przeznaczeniem pod placyk gospodarczy w rej. ul. Styczyń-
skiego.

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nie-
ruchomości gruntowych znajdujących się w rejonie ulic Szczudlaka, Piotra Skargi, które zostaną oddane 
w dzierżawę i najem – z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne oraz grunt przeznaczony pod 
zabudowę mieszkaniową.



www.wiadomoscirudzkie.pl 10 6.09.2023

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 20.06.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące 
działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 2212/24 o powierzchni 942 m2, użytki: „lzr-RV, RV”,
– 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „lzr-RV, RV”,
– 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”,
– 2217/24 o powierzchni 946 m2, użytek „RV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb kochłowi-
ce, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2219/24 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2222/24. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2212/24, 2213/24, 2216/24, 2217/24 i 2219/24 stanowią teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2219/24 stanowi 
fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na działce nr 2217/24 wy-
znaczona została nieprzekraczana linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 2R.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, 
i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym 
tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 
w działce nr 2219/24 wynoszą:

– dla działki 2212/24 – 274.000,00 zł, 
– dla działki 2213/24 – 282.000,00 zł,
– dla działki 2216/24 – 240.000,00 zł,
– dla działki 2217/24 – 249.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 3.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 2212/24 – 13.700,00 zł, 
– dla działki 2213/24 – 14.100,00 zł,
– dla działki 2216/24 – 12.000,00 zł,
– dla działki 2217/24 – 12.500,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 22.06.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”,
– 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb kochłowi-
ce, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2219/24 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2222/24. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami orny-
mi (symbol planu 2R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 2R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej 
i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu 
lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem po-
stępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyż-
sze. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 
1/7 w działce nr 2219/24 wynoszą:

– dla działki 2214/24 – 361.000,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 222.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 17.10.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 10.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 2214/24 – 18.100,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 11.100,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska  
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą komisji Prze-
targowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy, bo miłość to nieśmiertelność”.
Emily Dickinson

Pani Urszuli Losie
pracownikowi Wydziału Zamówień Publicznych

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

MATKI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Pani Urszuli Losie
wyrazy współczucia i pokrzepienia 

po śmierci

MAMY
składają

koleżanki i koledzy
z Wydziału Zamówień Publicznych

Urzędu Miasta Ruda Śląska

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękujemy 

Rodzinie, Przyjaciołom, Delegacjom oraz Wszystkim, 
którzy towarzyszyli nam w ostatniej drodze 

śp. Stanisława Osmali,
a także za przekazane kondolencje. 

Wasze wsparcie i obecność były dla nas nieocenione 
w tym trudnym czasie.

Z wyrazami wdzięczności, Córki Agata i Krystyna z Rodzinami

Pani Danucie KRZYŻ
wyrazy szczerego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach 
po śmierci 

MATKI
przekazują 

Dyrekcja i Pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 13.06.2023 r. zakończył się wynikiem negatyw-

nym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabu-
dowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszo-
wicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”,
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie 
z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej 
powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich na-
stępcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku 
– tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi 
wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 
2005 r.” Dział IV tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nieru-
chomości oznaczone są symbolami:

– działki nr: 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem 
zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką tra-
wą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr : 4909/442, 
5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na 
przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu 
z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 5475/442 – 163.000,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 206.000,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 148.000,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 229.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 11.10.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia ( zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 4.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 5475/442 – 8.200,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 10.300,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 7.400,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 11.500,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w go-
dzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu 
przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215 wykazów nieruchomości 
gruntowych, znajdujących się w rejonie ulic: Tunkla, Kingi, 

Radoszowskiej, Basenowej – Jasnej, Admiralskiej, Wireckiej 
– Pukowca, Kokota – które zostaną oddane w dzierżawę 

z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne i przydomowe, 
Kalinowej – która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod 

istniejącą działalność  składowo-magazynową, budynek łaźni, drogę 
dojazdową, Basenowej, Jasnej – która zostanie oddana w dzierżawę 

z przeznaczeniem pod istniejące garaże wolnostojące.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garaży 

Wrzesień 2023 r.

Lp Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka wywoł. 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1
Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Niedurnego 50D/2 (*) 

lokal na parterze w budynku użytkowym 
ograniczenie przetargu, lokal przeznaczony na aptekę 

148,51
+ pow. przyn.

23,02

elektryczna, 
wod.-kan., c.o. 136,00 30 000,00

2 Ruda Śląska-Ruda, ul. Gierałtowskiego 20/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 

40,00 
+ piwnca 5,60 

elektryczna,
wod.-kan. 13,00 1 500,00

3 Ruda Śląska-Wirek, ul. Sienkiewicza 10/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 70,00 elektryczna,

wod.-kan. 11,00 1 500,00

4 Ruda Śląska-Wirek, ul. Dąbrowskiego 11B/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 37,02 elektryczna,

wod.-kan. 5,00 1 000,00

5 Ruda Śląska-Wirek, ul. Sienkiewicza 3/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 16,37 elektryczna,

wod.-kan. 13,00 1 000,00

6 Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 5/4 
lokal na parterze w budynku użytkowym 47,45 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 15,00 3 000,00

7 Ruda Śląska-Godula, ul. E. Imieli 2/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 68,46 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 13,00 2 000,00

8 Ruda Śląska-Godula, ul. K. Goduli 28/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 50,90 elektryczna, 

wod.-kan. 11,00 1 500,00

9 Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Niedurnego 22/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 116,31 elektryczna, 

wod.-kan. 12,00 3 000,00

10 Ruda Śląska-Bykowina, ul. Katowicka – Otylii/125 – garaż murowany 16,46 brak 6,00 500,00
11 Ruda Śląska-Bykowina, ul. Katowicka – Otylii/139 – garaż murowany 17,08 brak 6,00 500,00
12 Ruda Śląska-Bykowina, ul. Katowicka – Otylii/145 – garaż murowany 16,60 brak 6,00 500,00
13 Ruda Śląska-Bykowina, ul. Katowicka – Otylii/357 – garaż murowany z kanałem 16,60 brak 6,00 500,00
14 Ruda Śląska-Bykowina, ul. Katowicka – Otylii/375 – garaż murowany z kanałem 15,93 brak 6,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.
UWAGA do poz. 1 (*) – lokal aktualnie jest użytkowany, istnieje możliwość jego oględzin w godzinach pracy lokalu, na co Najemca wyraził zgodę.
Właściciel lub organizator przetargu zastrzega możliwość odstąpienia od podpisania umowy najmu ww. lokal użytkowego w przypadku cofnięcia oświadczenia woli 

obecnego Najemcy w zakresie wypowiedzenia umowy najmu tego lokalu użytkowego.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, za wyjątkiem poz. 1, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże.
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 11.09.2023 r. do dnia 25.09.2023 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym 

Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1 lokal aktualnie jest użytkowany, istnieje możliwość jego oględzin w godzinach pracy lokalu; poz. 2 – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-
Ruda, nr tel. 32 248-13-52, poz. 3-5 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48, poz. 6 – ul. Solidarności 22, Ruda Śląska-Halemba, nr tel. 32 242-64-72, 
poz. 7-8 – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88, pod. 9 – ul. Markowej 22, Ruda Śląska-Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50, pod. 10-14 – ul. Radoszowska 
106, Ruda Śląska-Kochłowice, nr tel. 32 242-83-51.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub garażu w drodze przetargu 
na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska 
z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: 

przesłania, nie później niż do dnia 25 września 2023 r. do godz. 14.00•  wyłącznie drogą mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych 
dokumentów i druków:
dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz numer telefonu kontakto-• 
wego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych : ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 
Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do wpłaty wadium 

w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 do dnia 25 wrze-
sień 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata dotyczy przetargu lokali użytkowych/garaży w dniu 
27.09.2023r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  27 wrzesień 2023 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1; godz. 9.00 – poz. 2; godz. 9.30 – poz. 3, godz. 10.00  – poz. 4, godz. 10.30 
– poz. 5, godz. 11.00 – poz. 6, godz. 11.30 – poz. 7, godz. 12.00 – poz. 8, godz. 12.30 – poz. 9, godz. 13.00 – poz. 10, godz. 13.15 – poz. 11, godz. 13.30 – poz. 12, godz. 
13.45 – poz. 13, godz. 14.00 – poz. 14. 

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu użytkowego/
garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 745 lub 741 
Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy uczestnik przetargu 

winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki czynszowej 

lub oferowanych do najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl
Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o., tel. 32 242-01-33 w. 745, 744.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 22 m. 
Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi r-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Usługi dekarskie, krycie papą termozgrzewal-
ną, blachodachówka, ściąganie azbestu. Tel. 512-
549-097.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-455-
705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Zadzwoń! 
www.lokator.nieruchomosci.pl, tel. 793-017-
323.

 Wycenimy Twoją nieruchomość. Tel. 602-
724-054.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 505-
049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling sa-
mochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 
zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Ślą-
ska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu 
Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy we wrześniu 850 zł 7 dni dla emery-
tów/rencistów z 30% dofi nansowania. Możli-
wość dowozu. Tel. 501-642-492.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, ob-
razy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-280-
675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Ko-
lejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

OGŁOSZENIA DROBNE
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 10 
usytuowanego w budynku przy ulicy Zabrzańskiej 4 

w Rudzie Śląskiej-Chebziu. 
Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 

jest samodzielny lokal mieszkalny nr 10 o powierzchni użytkowej 30,99 m2 

wraz z pomieszczeniem przynależnym (piwnica) o powierzchni 12,28 m2 

oraz udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 8/1000, usytuowany 
w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-Chebziu przy ul. Zabrzańskiej 4 
na nieruchomości gruntowej, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 
1033/5 o powierzchni 11574 m2, zapisanej na karcie mapy 3 w obrębie Orze-
gów oraz w księdze wieczystej KW GL1S/00050288/5 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie, dla którego nie 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a określenie 
sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy może nastąpić w drodze 
decyzji o warunkach zabudowy. 

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 30,99 m2 składa się z pokoju, kuch-
ni, wc oraz przedpokoju, usytuowany jest na parterze (pierwszej kondygnacji) 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego o dwóch kondygnacjach naziem-
nych i kondygnacji podziemnej. Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni 
12,28 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną i wodno-kanaliza-
cyjną. Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu 
lokalu. 

Termin złożenia wniosków przez osoby wymienione w art. 34 ust. 1 pkt. 1 
i pkt. 3 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami upłynął 
w dniu 23.08.2023 r. 

Przetarg odbędzie się w dniu 9.10.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzę-
du Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestni-
czyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłosze-
nia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta 
www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
2.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 1.800,00 zł, z dopiskiem 
„wadium – ul. Zabrzańska 4/10” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu (dot. osób fi -
zycznych) pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu 
wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachu-
nek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie 
aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywa-
jący przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem 
aktu notarialnego.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 35.000,00 zł, w tym:
wartość udziału związanego z lokalem w prawie własności gruntu: • 
21.350,00 zł (61% ceny),
wartość lokalu bez uwzględnienia oszacowanej wartości ułamkowej grun-• 
tu: 13.650,00 zł (39% ceny). 

Cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu 
powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawar-
ciem aktu notarialnego. 

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 14.09.2023 r. od godz. 13.00 do 
13.30.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 21.06.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudo-
wane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy 
ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2210/24 o powierzchni 1199 m2, użytek „RV”,
– 2218/24 o powierzchni 2152 m2, użytki: „PsIV, PsV, RV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki nr 2210/24 i 2218/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz 
działka nr 2218/24 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na przedmiotowych 
działkach została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 38MNII i 2R.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Działki posiadają bezpośredni dostęp do dróg publicznych ulic: ul. Wireckiej i Mrówczej. W celu loka-
lizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału 
Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie z art. 43 ust.1 ustawy o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.), obiekty budowlane na zbywanych działkach powinny być usytu-
owane w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ulic: Wireckiej i Mrówczej.

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wynoszą:
– dla działki 2210/24 – 284.000,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 422.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 12.10.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 5.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 2210/24 – 14.200,00 zł, 
– dla działki 2218/24 – 21.100,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprze-
ciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę 
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego na okres 25 lat z przeznacze-
niem na organizowanie handlu i prowadzenie targowiska miejskiego w rejo-
nie ulicy Jadwigi Markowej.



Rada Powiatowa 
Nowej LEWICY

zaprasza do Biura Organizacji
w Rudzie Śląskiej-
Nowym Bytomiu

ul. Niedurnego 67/01
prowadzimy nabór 

do Komisji Wyborczych.

Kontakt e-mailowy 
dla osób zainteresowanych:

lewica.ruda@wp.pl
Prosimy o podanie 
nazwiska i telefonu

kontaktowego – oddzwonimy.
Dyżur w siedzibie wtorek 
i czwartek w godz. 16-18

www.wiadomoscirudzkie.pl 14 6.09.2023

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Intuicja cię nie za-
wiedzie, w pracy podejmiesz 
właściwe decyzje.
Byk – Ktoś, kto był tylko zna-
jomym, teraz może stać się 
kimś bliskim.
Bliźnięta – W pracy wyka-
żesz się odpowiedzialnością 
i kreatywnością.
Rak – Dużą przyjemność 
sprawi ci spotkanie z grupą 
znajomych.
Lew – Nie stawiaj się na 
wielkie zmiany, ponieważ 
grozi ci zawód.
Panna – W domu duże zmia-
ny na lepsze. Partner będzie 
bardzo czuły.
Waga – Nie łap się za kilka 
spraw naraz. Uporządkuj 
bałagan.
Skorpion – Dobrze się zasta-
nów, czy stać cię na wzięcie 
kredytu.
Strzelec – Przed tobą wielki 
czas romantycznych unie-
sień. Będziesz szczęśliwa.
Koziorożec – Musisz nieco 
przyhamować, inaczej szybko 
się wypalisz.
Wodnik – Pozwolisz sobie 
na odrobinę szaleństwa 
i dobrze na tym wyjdziesz.
Ryby – Uporanie się przy 
swoim zdaniu niczego do-
brego nie przyniesie.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

ZAPRASZAM
NA SESJE: ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

Michalina Lewicka
córka Sandry i Artura

ur. 25.08.2023 (3550 g i 56 cm)

Maja Luksa 
córka Viole� y i Dawida

ur. 24.08.2023 (3450 g i 54 cm)

Oliwia 
i Wojtuś 
dzieci 
Agnieszki 
i Marka
24.08.2023
(2100 g i 52 cm 
oraz 
3000 g i 54 cm)

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

LEKKA ATLETYKA

Jubileuszowy mityng Pogoni
W niedzielę (3.09) na stadionie 

w Nowym Bytomiu odbył się jubile-
uszowy mityng TL Pogoni Ruda Ślą-
ska. Poza zawodnikami rudzkiego 
klubu na starcie pojawili się także re-
prezentanci i aktualni mistrzowie 
kraju. 

Na 100 m mężczyzn rywalizację 
wygrał Sebas� an Liburda (mistrz Pol-
ski U18 na 100 i 200 m z 2023 roku) 
z CSiR Dąbrowa Górnicza z czasem 
10.74. W biegu kobiet najlepsza oka-

BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU

Medale w Opolu
Rudzcy zawodnicy wzięli udział 

w piątych Mistrzostwach Polski Sub-
mission Only, które zostały zorgani-
zowane przez SOLT (Submission Only 
League Tournament). Zawody odby-
ły się 2 września w Opolu, a walki 
odbywały się w formule no-gi. 

W szranki na matach stanęło ponad 
600 zawodników z Polski, Włoch czy 
Czech.

Wśród medalistów z Rudy Śląskiej 
dominowali zawodnicy Academia 
Gorila. W kategorii juniorów (70 kg) 
Aleksander Woczka zdobył złoto, 

zała się Jagoda Żukowska (12.10) 
z SLiS JUST TEAM Bielsko-Biała, nato-
miast Maria Puławska z Pogoni była 
czwarta (12.60). 

W biegu na 400 m mężczyzn na 
dwóch pierwszych miejscach uplaso-
wali się zawodnicy Pogoni. Piotr Du-
da z czasem 49.34 był na mecie przed 
Bartłomiejem Adamczykiem (50.75). 
Wśród kobiet z TL Pogoni na tym sa-
mym dystansie druga była Justyna 
Maduzia (60.61). Poza tym rywalizo-

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w najem na czas oznaczony • 
3 lat z przeznaczeniem pod istniejącą drogę i przepompownie w rejonie 
ulicy Karskiego.

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na czas ozna-• 
czony 3 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny w rejonie 
ulicy Moniuszki.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu 

na okres 21 dni, tj. od dnia 
1.09.2023 r. do dnia 22.09.2023 r., 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, obok pok. 217) wykazu 
niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej  o powierzchni 293 

m2, własności Gminy Miasta Rudy 
Śląskiej, położonej w Rudzie 

Śląskiej – Wirku przy 
ul. Targowej, oznaczonej 

numerem geodezyjnym 2659/114, 
obręb Wirek, k.m.1, użytek: „Bp”, 
KW nr GL1S/00012109/9, która 

zostanie zbyta w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego 

z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego 

miasta Ruda Śląska.
Cena wywoławcza (ne� o) do 

przetargu wynosi 51.000,00 zł.

a Piotr Skorupa był drugi. W zmaga-
niach juniorskich, ale w wyższej kate-
gorii wagowej (90 kg), Jakub Borow-
ski był pierwszy, a Wojciech Partuś 
trzeci. Ponadto w kategorii adult (60 
kg) Karol Kuczek zajął trzecie miejsce. 
Poza tym w rywalizacji pasów purpu-

rowych (adult, 85 kg) Paweł Porzu-
czek z Grizzly Mar� al Arts był drugi, 
natomiast w zmaganiach master 1 
(pasy brązowe i czarne, 90 kg) Denis 
Sekura z Rudzkiego Centrum Atletyki 
zajął ostatnie miejsce na podium. 

 DK

wano na 800 m – wśród mężczyzn 
najlepiej z rudzkich lekkoatletów za-
prezentował się Igor Surma, który 
z czasem 2:06.45 ustanowił nowy re-
kord życiowy i zajął piąte miejsce. 
Wśród kobiet natomiast najszybsza 
okazała się Zofi a Florczyk (2:26.13), 
a trzecie miejsce zajęła Amelia Ksi-
niewicz (2:27.72). W biegu na 200 
metrów Bartłomiej Adamczyk był 
szósty, Michał Fedkow piętnasty, 
a Adrian Bruner osiemnasty. Maria 

Puławska natomiast w rywalizacji ko-
biet była trzecia, Zuzanna Skowron 
dziesiąta, a Jagoda Romaniak czter-
nasta. 

W rzucie młotem U18 wystąpiły 
trzy zawodniczki Pogoni – Aleksan-
dra Pękala zakończyła rywalizację 
przed Amelią Maroną i Karoliną Spi-
sak. Ponadto w konkurencjach tech-
nicznych rywalizowano w skoku 
w dal, pchnięciu kulą, skoku wzwyż 
i rzucie oszczepem.  DK

RUGBY 7

Towarzyski triumf
Drużyna rudzkich Gryfów zwycię-

żyła w towarzyskim turnieju Rugby 7 
w ramach The Piotrowice Nyskie In-
terna� onal Rugby Fes� val. Tradycyj-
ne spotkanie rugbystów odbyło się w 
drugiej połowie sierpnia. 

W drużynie Gryfów zagrali: Deon 
Booysen (debiut), Chege Danson, 
Mateusz Dyczek, Marcin Greinert, 
Mykel� e Imani, Marcin Jankowski, 
Patryk Kołodziej, Kacper Oblizajek, 
Marco de Souza, Daniel Szombara, 

Dawid Szywalski i Mateusz Zabiega-
ła. 

Rudzianie w Piotrowicach Nyskich 
wygrali wszystkie mecze, pokonując 
AZS AWF Warszawa 12:5, Olymp Pra-
ha 14:5, Frogs Warszawa B 33:7 oraz 
Vienna Cel� c 56:12. Najskuteczniej-
szym zawodnikiem rudzkiej drużyny 
był Mateusz Zabiegała, który zdobył 
34 punkty, następnie 25 punktów 
zdobył Mykel� e Imani, a 20 Marco de 
Souza.  DK

OGŁOSZENA
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Strzelanie w Kochłowicach rozpoczął 
Rafał Nowak, który mecz 
zakończył z hat-trickiem.

SPORT

Festiwal 
Sportu i Rekreacji za nami

Patronat nad imprezą objął prezydent Michał Pierończyk. 

W ramach targów klub zapaśniczy Slavia zaprezentował pokazowy trening.

2 września na terenie hali targowej 
w Wirku odbył się pierwszy Fes� wal 
Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej. 
Impreza zorganizowana przez funda-
cję Silesia Future i dofi nansowana ze 
środków ministra sportu i turystyki 
przyciągnęła mieszkańców miasta za-
interesowanych ofertą klubów spor-
towych w naszym mieście. Patronat 
nad imprezą objął prezydent Rudy 
Śląskiej Michał Pierończyk. Uczestni-
czył w niej także Marek Wesoły, po-
mysłodawca Fes� walu Sportu, wice-

minister w Ministerstwie Aktywów 
Państwowych oraz poseł.

W targach wzięło udział kilkana-
ście rudzkich klubów, reprezentują-
cych różnorodne dyscypliny sporto-
we – m.in. piłkę nożną, koszykówkę, 
szachy, piłkę ręczną, zapasy, sztuki 
walki, lekką atletykę czy podnoszenie 
ciężarów. Odwiedzający mogli nie 
tylko dowiedzieć się o ofercie po-
szczególnych stowarzyszeń, ale także 
zobaczyć pokazowe treningi oraz wy-
stępy.  Tekst i foto: DK

PIŁKA NOŻNA

Urania na piątkę

PIŁKA RĘCZNA

Silesia Handball na rudzkich parkietach
W dniach 31 sierpnia-1 września 

w czterech miastach województwa ślą-
skiego odbyła się kolejna edycja Silesia 
Handball Cup – turnieju dla młodych 
adeptek i adeptów piłki ręcznej. 

Zmagania toczyły się również w Ru-
dzie Śląskiej – w hali w Bielszowicach 
oraz w Halembie. Do rywalizacji przy-
stąpiło kilkadziesiąt zespołów, w tym 
kilka z naszego miasta, podzielonych 
na grupy wiekowe. Grająca w Sosnow-
cu reprezentacja SP nr 24 z Rudy Ślą-

skiej zajęła drugie miejsce w turnieju 
chłopców z rocznika 2009/10 (dwa 
zwycięstwa, jedna porażka), w roczni-
ku 11/12 (mecze rozgrywane w Za-
brzu) natomiast przedstawiciele tej 
samej szkoły zajęli czwarte miejsce 
(jedno zwycięstwo, dwie porażki). 

W turnieju dla juniorek zwyciężył 
zespół Licealistek Ruda Śląska, 
które pokonały swoje rówieśniczki 
z IX LOMS Chorzów i IV LO z Olkusza. 
Mecze te rozgrywano w bielszowickiej 

hali, a rudzki zespół składał się z za-
wodniczek lokalnej Zgody. 

Ponadto w turnieju dziewcząt 
z rocznika 09/10 (mecze w hali przy ul. 
Kłodnickiej) zwyciężyła druga repre-
zentacja SP nr 24, a czwarte miejsce 
zajęła pierwsza drużyna. W Kuźni Ra-
ciborskiej natomiast wygrała drużyna 
Podstawówki Ruda Śląska, która 
w zmaganiach rocznika 11/12 dziew-
cząt wygrała wszystkie cztery spotka-
nia.  DK

Trzecie zwycięstwo w klasie okręgo-
wej zaliczyła Urania Ruda Śląska. 
Tym razem podopieczni Marci-
na Molka pokonali na własnym 
obiekcie Pogoń Imielin 5:0 (3:0). 
Bohaterem spotkania okazał się Rafał 
Nowak, który zdobył hat-tricka. 

Kochłowiczanie już w pierwszych 20 
minutach udowodnili, że aby zdoby-
wać bramki, wcale najpierw nie trzeba 
ich tracić, tak jak to bywało w po-
przednich spotkaniach ligowych, 
w których musieli odrabiać straty. Naj-
pierw w 5. minucie Rafał Nowak 
świetnie wykorzystał podanie z głębi 
pola, wziął obrońcę ,,na plecy”, po 
czym przelobował bramkarza Pogoni, 
Piotra Iwaniuka. Niespełna 10 minut 
później dośrodkowanie Nowakow-
skiego celnym wolejem wykorzystał 
Daniel Kowalski, następnie swoją dru-
gą bramkę zdobył Nowak, który pła-
skim uderzeniem w długi róg nie dał 
szans golkiperowi gości. Urania po-
trzebowała trzech celnych strzałów, 
aby pozbawić Pogoń złudzeń co do 
wyniku spotkania. 

Po przerwie przebieg meczu 
uległ zmianie. Zdeterminowa-
ni imielinianie śmielej zaatakowa-

li, ale byli w stanie zaledwie raz po-
ważnie zagrozić bramce Rafała Pardeli. 
W końcówce natomiast do głosu do-
szli gospodarze, którzy wykreowali so-
bie kilka szans na podwyższenie pro-

wadzenia. W 63. minu-
cie do siatki trafi ł po-

nownie Nowak, który 
wykorzystał sam na sam i za-

notował w ten sposób hat-tricka, 
a wynik ustalił w ostatniej akcji meczu 
znakomitym strzałem zza pola karne-
go Bartosz Nowakowski. 
Urania Ruda Śląska – Pogoń Imielin 

5:0 (3:0)
R. Nowak 5’, 20’, 63’, Kowalski 15’, 

Nowakowski 90’
Urania: Pardela – Dobrowolski (81’ 

Gansiniec), Kołodziej, Kowalski, Matys 
(72’ Markosyan), R. Nowak (80’ Cioch), 
Nowakowski, Pach, Szal, Witas (46’ 
Czajor), Wleciałowski (60’ Henisz)

Trener: Marcin Molek
Pogoń: Iwaniuk – Cisoń, Haponiuk, 

Ingram (60’ Paździor), Jochemczyk 
(46’ Gadaj), Kocurek, Malik (82’ Gra-
bowski), Malina (68’ Wojaczek), Pa-
cwa, Pilarski, Szluzy (46’ Ludwig)

Trener: Marcin Bereza
Żółte kartki: Kołodziej, Pach, Witas 

– Jochemczyk, Pacwa.
  Tekst i foto: DK

PIŁKA NOŻNA

Podwójne derby
Zacięte derby w Bielszowicach roz-

strzygnęły trafi enia obu zespołów już 
w pierwszej połowie. Po trzech kolej-
kach A klasy Jastrząb i Slavia nadal nie 
poznały smaku porażki. 

Jastrząb Bielszowice 
– Slavia Ruda Śląska 1:1 (1:1)

Jendruś 2’ – Tałady 38’ 
Jastrząb: Kałka – Elivelton Fleiras, 

Gielza (75’ Babczyński), Gosz, Jendruś, 
Mzyk, Polaczek (72’ Solak), Sowa, 
Walczyk, Wiertelorz (82’ Latoska), 
Zygmunt. 

Trener: Artur Opeldus
Slavia: Latka – Barteczko (87’ Skut), 

Brzostek, Dolecki, Helwik, Kałużny, Ko-
wynia, Ramirez, Rusz (86’ Dragon), 

Seiler, Tałady (60’ Witor). Trener: Mar-
cin Rejmanowski

W drugim pojedynku rudzkich ze-
społów zwyciężył będący w zdecydo-
wanie lepszej formie Wawel. Pod-
opieczni Kamila Gabrysia mają wpraw-
dzie komplet zwycięstw, ale nie są li-
derem A klasy, ponieważ zeszłotygo-
dniowa wygrana nad UKS-em Szopie-
nice będzie anulowana z powodu wy-
cofania się katowickiego klubu z roz-
grywek. 

Wawel Wirek 
– Grunwald Ruda Śląska 4:1 (1:0)
Sprus 25’, 54’, Koniarek 52’, Magiera 

86’ – Gul 85’

Wawel: Dzionsko – Blaszke, Kokosz-
ka, Lenert (69’ Kryś), Koniarek, Seroka 
(87’ Wandzlewicz), Krawczyk, Czapla 
(46’ Maciaszczyk), Baron, Sprus (Hołe-
czek), Ogiński (63’ Magiera) 

Trener: Kamil Gabryś
Grunwald: Gul – Sobstyl, Szczygieł, 

Wadas, Gazda, Kozłowski, Aono 
(65’ Ito), Różycki, Rostek, Sato, Stawo-
wy (7’ Piechura, 55’ Lomania)

Trener: Grzegorz Kapica

Aż 10 bramek zobaczyli kibice 
Gwiazdy podczas sobotniego (2.09) 
meczu A klasy. Dzięki m.in. hat-tricko-
wi Michała Kowalczyka Gwiazda mogła 
się cieszyć z pierwszego zwycięstwa 

w rozgrywkach. Goście od 27. minuty 
grali w osłabieniu po czerwonej kartce 
dla Tomasza Taborskiego.

Gwiazda Ruda Śląska 
– Wyzwolenie Chorzów 6:4 (4:2)
Ogłoza 5’, 36’, Kowalczyk 21’, 65’, 

72’, Studnik 29’ – Pałka 41’, Danielow-
ski 44’, Tajnert 68’, Banasiuk 89’  

Gwiazda: D. Opeldus - Barciaga, 
Byrski, Chromik (55’ Bauszek), M. Kot 
(62’ Wycisk), Kowalczyk, Ogłoza (74’ 
Chleboś), Sroka, Studnik, Świerczyński 
(62’ Szołtysik), Wojtaczka

Trener: Dariusz Kot

Drużyna z Nowego Bytomia nadal 
pozostaje bez punktu w obecnym se-

zonie B klasy. Tym razem lepsza od Po-
goni okazała się trzecia drużyna Sie-
mianowiczanki, która od 64. minuty 
grała w osłabieniu, ale i tak w końco-
wych minutach wyrwała zwycięstwo. 

Pogoń Ruda Śląska 
– Siemianowiczanka III 

Siemianowice Śląskie 1:3 (1:0)
Ł. Gorz 12’ – Miska 58’, Sovetov 85’, 

90’
Pogoń: R. Gorz – Ł. Gorz, Fridrich 

(46’ Kocjan), Kołut (70’ Markie� a), 
Kwol (46’ Milic), Leś (75’ Piechota), 
Markiewka (80’ Wypyrszczyk), D. Pa-
nic, K. Panic (65’ Szypuła), Woźnica, 
Wyląg (46’ Łukasiewicz)

Trener: Mariusz Komar DK
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